plos de Ariquemes, Cacoal, Colorodo, Costa 
Marques, Jarú,Ji-Paraná, Ouro Preto, Pimenta 
Bueno, Presidente Médici e ViJhena e das Cen­
trais Elétricas do Brasil (Eletrobrás}. Quanto 
aO seu capital social, de acordo com o último 
aumento, foi elevado para NCz$ 

-- 13.641.396,68- (treze milhões, seisCentos e 
quarenta e um mil, trezentos e noventa e seis 
crilzados_. nõvos e sessenta e oito centavos), 
pela Assembléia dos Acionistas do dia 28 de 
abril de 1989, conforme da ata arquivada na 
Junta Comercial do Estado de Rondônia, já 
mencionada, (documento anexo sob n9 6); 

2.5. A Empresa Centrais Elétricas de Ron­

[...]

ção Nacional de Distribuidoras de VeículosAu­
tomotores- Fenabrave, como membro téc­
nica e politicamente capacitado- para contri­
buir para aprimoramento da Politica Nacional 
de Trânsito em toda a sua extensão. 

Um importante segmento, que congrega 19 
(dezenove) Associações de Marcas e 4200 
(quatro mil e duzentas) Distribuidoras, a Fena­
brave não pode abster-se de propor sugestões 
e providências, razão pela quaJ apresentamos 
o presente projeto. 

Sala das Sessões, 24 de agosto de 1989. 
-Senador Gomes CarvalhO. 

LEGISLAÇÃO aTADA. 

LEI N• 5.108, 
DE 21 DE SETEMBRO DE 1966